276. «proprium et dicatur KYR. Summe pater. ALLA. Ne timeas Zacarias», afegit del final del segle xiii.

- 525 *Ad oras antiphone de laudibus , incipientes a secunda.*²⁷⁷
- 526 *Ad vesperas; A. Elisabeth . cum reliquis. CAP. Audite insule. <ALLE.> Alleluia. Ne timeas Zacharia. YM. Ut queant laxis. VR. Inter natos mulie- <rum>. A. <AD MAG.> Puer qui natus est nobis. *Oracio propria.**
- 527 *Si autem dominica venerit infra octabas*²⁷⁸ . *dicatur ad missam maiorem VERB. Ave dei dilecte Baptista , cum neuma Erat Iohannes bbtista lucerna , cum versu.*²⁷⁹ *Sin autem dicatur ad vesperas presentis diei.*
- 528 *Compleeturiam ut retro.* (Cf. n. 521)

IN FESTO <SANCTORUM> IOHANNIS ET PAULI

- 529 *Antiphona ad vesperas super psalmos Paulus et Iohannes. CAP. Scimus quoniam diligentibus. YM. Sanctorum meritis. VR. Letamini. A. <AD MAG.> Hec est vera fraternitas. *Oracio propria.**
- 530 *Ad completorium dicantur II antiphone ultime de laudibus. /f.30v/*
- 531 *Ad matutinas: Tamquam aurum. Lecciones de eorum passione. RS. Isti sunt duo viri.*
- 532 *In laudibus: A. Paulus et Iohannes , cum reliquis. CAP. Iustorum anime. YM. Eterna Christi munera. VR. Letamini in domino. A. <AD BNS.> Isti sunt due olive.*
- 533 *Ad vesperas: A. <AD MAG.> Inseparabilis fide<s>,*
- 534 *Completorium ut retro.* (Cf. n. 530)

IN FESTO SANCTI PETRI IUNII²⁸⁰

- 535 *Ad vesperas: A. Ad speciosa limina . cum reliquis. CAP. Misit Herodes rex manus. RS. Petre amas me. YM. Aurea luce. VR. Petrus apostolus. A. <AD MAG.> O princeps apostolorum. *Oracio propria.**
- 536 *In vesperis et in matutinis induantur III^{er} clericis capis sericis in principio qui levant psalmos , et duo dicant responsoria.*
- 537 *Ad completorium: A. Exiens Petrus. YM. Olive bine. A. AD NC. Petrus ad se reversus.*
- 538 *Ad matutinas: INVIT. Christum regem regum , et dicant illud XII clerici in superpelliciis.²⁸¹ In dominica infra octabas alium INVIT. Venite populi . et antiphone In plateis. YM. Felix per omnes. Antiphone in festo: In plateis . cum reliquis. RS. Simon Petre , cum reliquis. Tercium <RS.> Petre amas me . cum verbeta . VI <RS.> O claviger . cum verbeta et eorum neumate . VIII <RS.> Dum eset Petrus in cruce . cum verbeta . septimum RS. Cornelius . cum verbeta. Lecciones dicantur de eius passione . psalmi de apostolis. VR. Tu es Petrus. VR. Solve iubente deo. VR. Tu es pastor ovium.*
- 539 *In laudibus: A. Erat Petrus dormiens . cum reliquis. CAP. Misit Herodes rex. YM. O Roma felix. VR. Petrus apostolus. A. <AD MAG.> O claviger regni celestis. OR. Deus qui hodiernam diem.*

277. «et dicitur ad III RS. [...] cum verbeta», en nota posada al marge dret del foli al final del segle XIII.

278. «ante (?) festum sancti Petri», afegit al final del segle XIII.

279. «et non dicitur ymnum», afegit al final del segle XIII.

280. Nota posada al marge dret del foli: «Vigilia Sancti Petri legitur HOM. Dixit Ihesus Petro.» És escrita en lletra del final del segle XIII.

281. «cenis sericis», afegit fet al final del segle XIII.

- 540 *Ad primam*: A. Beatus Petrus apostolus hodie. Ad III^a A. Hodie illuxit nobis letus dies. RS. Tu es Petrus *Ad VI^b*: A. Exiens Petrus.
- 541 *Ad processionem*: <A.> Dum duceretur Petrus. *Ad introitum*: A. O princeps. *Ad missam maiores induantur VI clericis in coro*.²⁸²
- 542 *Ad vesperas*: A. Iuravit dominus . cum reliquis. *Psalmi de apostolis*. CAP. Misit Herodes. <ALLE.> Alleluia. Solve iubente deo. PROS. Pulera prepollent per arva. VR. Petrus apostolus . A. AD MAG. Hii viri misericordie. OR. /f.31/ Deus qui hodierna die.

INRA OCTABAS <SANCTI PETRI IUNII>

- 543 <*Ad matutinas*> INVIT. Reges apostolorum. YM. Felix per omnes. *Antiphonas Petrus et Iohannes. Tercium nocturnum dicatur de antiphonis beati Pauli*²⁸³, *singulis diebus. In lectionibus legantur sermones*.
- 544 *In laudibus*: A. <AD BNS.> Erat Petrus dormiens.

IN NATALE SANCTI PAULI²⁸⁴

- 545 *Ad vesperas*: A. <AD MAG.> Sancte Paule apostole , *cum versu*.
- 546 *Ad matutinas*: INVIT. Laudemus deum nostrum in sollempnitate. YM. Felix per omnes. *Antiphonas Qui operatus est Petro . cum versiculis . et reliquis antiphonis. Psalmi de apostolis. Legimus de passione eius. Responsoria dicantur sicuti sunt in responsorio*.²⁸⁵
- 547 *In laudibus*: A. Ego plantavi. CAP. Magnus sanctus Paulus. YM. Doctor egregie.²⁸⁶ VR. Tu es vas eleccionis sanctae Paule. A. <AD MAG.> Nos ergo qui reliquimus. *Oratio propria*.
- 548 *Ad horas antiphonas de laudibus . incipientes a secunda*.²⁸⁷
- 549 *Ad vesperas*: A. Iuravit dominus . *cum reliquis*. CAP. Magnus sanctus Paulus.²⁸⁸ YM. Doctor egregie. VR. Tu es vas eleccionis. A. AD MAG. Ego enim iam delibor. *Oratio propria*.
- 550 *Ad completorium*: A. Gracia dei in me. YM. Doctor egregie. A. <AD NC.> Damasci prepositus.

282. «et dicantur tropo . et officium et [...] dicantur KYR. Clemens rector et Gloria [...] <ALLE.> Alleluia. Solve iubente deo. PROS. Gaudet corus. Sanctus et Agnus dei [...], afegit al marge dret del foli al final del segle XIII.

283. «et ad I et III responsoriū de beato Petro . II responsoriū de beato Paulo», afegit en lletra del final del segle XIII.

284. «festum duplex» i, al marge dret del foli, l'afegitó «Si in dominica infra octabas fuerint octabe beati [...] dicimus in I et II nocturno lecciones et responsoria de beato. I [...] dicimus homeliam . et VIII lectionem presentis dominice et VIII lectionem . et responsoriū de beato Petro [...] et III RS. Tu es Petrus [...] cum verbeta. Missam de Beate [...] Salve iubilate deo. PROS. Pulera prepollent (?). Ambdós són afegitons del final del segle XIII.

285. «Qui operatus es Petrus et alia», afegitó fet al final del segle XIII.

286. «O Roma felix», afegit al final del segle XIII.

287. «Ad missam officium [...] et KYR. Cuncta potens et PROS. Cuncta celi. <ALLE.> Alleluia. Nimis honorati sunt. CAP. Notum nobis fecit (?). EVANG. [...] et dicitur III RS. Vas electionis [...]», en nota posada al marge esquerre del foli feta al final del segle XIII.

288. «ALLA. Nimis honorati sunt», afegit al final del segle XIII.

IN FESTO SANCTI BENEDICTI²⁸⁹

- 551 *Antiphonas ad vesperas* Beatus vir Benedictus. CAP. Dilectus a deo et hominibus. RS. Sancte Benedicte. YM. Iste confessor. VR. Amavit eum dominus. A. <AD MAG.> Exultet omnium turba fidelium. OR. Intercessio nos<tra>.
- 552 *Ad completorium dicantur II antiphone ultime de laudibus.*
- 553 *Ad matutinas:* INVIT. Confessorum regem. YM. Ihesu redemptor omnium. A. SUP. PS. Fuit vir vite. PS. Beatus vir . *cum reliquis antiphonis et psalmis.*
In festo de translacione , legatur de translacione . in festo sui obitus legatur de obitu eiusdem.
- 554 *Ad processionem:* A. O beate Benedicte.

IN FESTO SANCTE MARIE MAGDALENE

- 555 *Ad vesperas dicantur V antiphone* Recumbente Ihesu . *cum reliquis.* CAP. Sapienciam vincit maliciam. RS. Felix Maria. YM. Christe creator omnium. VR. Diffusa est gracia.²⁹⁰ A. <AD MAG.> Celsi meriti Maria. *Oracio propria.*
- 556 *Ad completorium dicantur II antiphone ultime de laudibus.*²⁹¹
- 557 *Ad matutinas:* INVIT. Vigilemus ad dominum. YM. Christe crea/f.31v/tor omnium. *Antiphonas Cum discumbuisset . cum reliquis antiphonis. Psalmi de virginum. Lecciones de eius transitu. Responsoria propria*²⁹² . *sicut sunt intitulata.*
- 558 *Ad horas antiphonas de laudibus , excepta prima.*²⁹³
- 559 *In secundis vesperis non dicitur nisi I antiphona* Recumbente Ihesu.²⁹⁴ AD MAG. A. Unguentum fidei.²⁹⁵

IN FESTO SANCTI IACOBI

- 560 *Ad vesperas:* A. Hoc est preceptum meum. CAP. Non vos me elegistis. RS. Fuerunt. YM. Annue Christe. VR. Nimis hono<randus>. A. <AD MAG.> Ecce ego. *Deinde aliut totum fiat de apostolis . et fiat commemoratione de sancto Cucufate:* Beatissimus Cucufas.²⁹⁶ VR. Posuisti domine. *Oracio propria.*²⁹⁷

289. «In capite (?) vero [...] omnium». Nota gairebé esborrada, escrita al final del segle XIII.

290. «Venit Maria nuncians discipulis», alegít al final del segle XIII.

291. «Ad processionem [...] Sancte Marie [...] A. O mundi lampas», alegít al final del segle XIII.

292. «et antiphone (?)», alegít fet al final del segle XIII.

293. «CAP. Sapiencia. Ynnum ad laudes: His obtentu. VR. Venit Maria nuncians», alegít en lletra del final del segle XIII.

294. «Dicatur ALLE. Surrexit dominus. YM. Creator omnium. VR. Venit Maria nuncians et in [...] vesperis [...]», alegít al final del segle XIII.

295. «Ad processionem dicti altaris RS. Felix Maria», alegít en lletra del final del segle XIII.

296. «scillitana civitate» alegít en lletra del final del segle XIII.

297. Al marge dret hi ha alegít «et fiat commemoratione de sancto Christoforo», i al marge esquerre, «Commemoratio sancti Cucufati in laudibus: A. Iussit tirannus [...] secundis (?) vesperis: A. Beatissimus Cucufas atleta domini . et dicuntur responsoria et lectiones in II^o nocturno de sancto Cucufate . et in missa et in vesperis dicatur ALLE. Sancte Iacobe . et facimus octabas.» Ambdós són alegitons del final del segle XIII.

IN VINCULA SANCTI PETRI

- 561 *Pulsantur II signa maiora . et ad vesperas et ad matutinas induantur II clerici capis sericis qui levant psalmos in coro . et II clerici qui dicant responsoria . et VI clerici dicant invitatorium.*
- 562 *Antiphone ad vesperas super psalmos Erat Petrus dormiens . cum reliquis antiphonis de laudibus. CAP. Misit Herodes.²⁹⁸ RS. Tu es Petrus. YM. Iam bone pastor. VR. Tu es pastor ovium. A. <AD BNS.> O claviger regni. *Oracio propria. Fiat commemoratione de sancto Felice:* <A.> Inter homines memorabilis. VR. Ora pro nobis. *Oracio propria.²⁹⁹**
- 563 *Ad matutinas: INVIT. Tu es pastor ovium. YM. Petrus beatus. Antiphone In plateis . psalmi de apostolis . cum reliquis antiphonis . et responsoriis sancti Petri. Sermones legantur de Vincula . tertium responsorium dicitur Tu es Petrus. Sextum Petre amas me . sine verbeta . et neumate.*
- 564 *In laudibus: A. Erat Petrus . cum reliquis. CAP. Misit Herodes. YM. Quodcumque vinclis. VR. Solve iubente deo. A. <AD BNS.> Petrus ad se reversus. *Oracio propria.**
- 565 *Ad horas antiphone de laudibus . preter primam.*
- 566 *Ad vesperas:³⁰⁰ A. Iuravit dominus . cum reliquis. Psalmi de apostolis. CAP. Petrus ad se reversus. <ALLE.> Alleluia. Solve iubente. YM. Iam bone pastor. VR. Tu es pastor ovium. A. <AD MAG.> Audi preces nostras.³⁰¹*

IN FESTO SANCTI FELICIS

- 567 <*Ad matutinas:*> INVIT. Venite cuncte. YM. Audiens plecti fide. *Antiphone et responsoria sicut sunt intitulata in antiphonario et responsorio. Lectiones /f.32/ legantur de eius martirio.³⁰²*

IN FESTO TRANSFIGURACIONES DOMINI

- 568 *Antiphone ad vesperas: Ecce nubes lucida. CAP. Apparuit gracia dei. RS. Verbum caro factum est. YM. O lux beata. VR. Benedictus qui venit. A. <AD MAG.> Assumpsit Ihesus. *Oracio propria.**
- 569 *Ad completorium dicantur ultime antiphone de laudibus.*
- 570 *Fiat commemoratione sancti Sixti: A. Sanctus Sixtus . et sanctorum martirum Iusti et Pastoris: A. Dum crudelissimus Dacianus.*
- 571 *Ad matutinas: INVIT. Christum dominum transfiguratum. YM. Splendor paterne glorie.³⁰³ *Antiphonas Gloria tibi Trinitas . cum reliquis antiphonis . et psalmis de Trinitate . et responsoriis. Secundum nocturno fiat de martiri-**

298. «et in primis vesperis et laudibus [...] VI^a A. Misit dominus», afegeix al final del segle XIII.

299. «commemoratione sanctorum martyrum Machabeorum . et postea (?) eundo ad altare Sancti Felicis antifona», afegeix al final del segle XIII.

300. Posat al marge dret hi ha l'afegitó «*Responsorium ad VI^a: Tu es Petrus*», afegeix al final del segle XIII.

301. «et sunt [...] eundo ad altare Sancti Felicis A. Felix audio», afegeix del final del segle XIII.

302. Al marge superior del foli 32v, en lletra de mitjan segle XIV, hi ha aquest afegitó: «*Ad omnes sollempnitates sanctorum VIII lectionum dicimus Te deum laudamus . Gloria in excelsis <et> Credo.*»

303. «Tu Trinitatis unitas», escrit en lletra de mitjan segle XIV.

- bus . scilicet II^{as} lecciones. VI^a leccio de sancto Sixto. De festo legatur sermo: HOM. Assumpsit Ihesus.*
- 572 *In laudibus: A. Ecce nubes lucida . cum reliquis . sicut intitulata sunt. CAP. Verbum caro factum est. YM. Veni creator. VR. Benedictus qui ve<nit>. A. <AD BNS.> Hodie dominus Ihesus Christus. *Oracio propria.**
- 573 *Ad horas antiphone de laudibus . excepta prima.*
- 574 *In secundis vesperis: A. SUP. PS. Ecce nubes lucida. CAP. Apparuit benignitas. <ALLE.> Alleluia. Dies sanctificatus. YM. Lucis creator optime. VR. Benedictus qui venit. A. <AD MAG.> Hodie transfigurato. *Oracio de die.**
- 575 *In matutinis et vesperis fiat commemoratione de dictis sanctis. (Cf. n. 570)*

IN FESTO INVENCIONIS CORPORIS SANCTI STEPHANI

- 576 *Ad vesperas dicimus A. SUP. PS. Tu principatum tenes. CAP. Stephanus autem. YM. Deus tuorum mili<tum>. VR. Ecce video celos apertos. A. <AD MAG.> Impetum fecerunt. *Oracio propria.**
- 577 *Ad completorium ultime antiphone de laudibus.*
- 578 *Ad matutinas: INVIT. Beatus Stephanus. YM. Martir dei. A. Stephanus autem . et in III^o nocturno dicimus A. E[.....]³⁰⁴ A. L[.....]³⁰⁵ A. L[.....]³⁰⁶ VR. Patefacte sunt. Tres lecciones facimus tantum de eius inve<n>cione.*
- 579 *In laudibus et in oris A. Tu principatum tenes . cum reliquis. CAP. Stephanus autem plenus gratia. YM. Deus tuorum militum. VR. Ecce video ce<los>. A. <AD BNS> Patefacte sunt. *Oracio propria.**
- 580 *Ad horas antiphone de laudibus.*
- 581 *In secundis <vesperis>: A. Tu principatum te<nes>, A. AD MAG. Beatus es o beate Stephane.*

IN FESTO SANCTI LAURENCII

- 582 *Ad vesperas: f.32v/ A. Laurencius. CAP. Qui parce seminat. RS. Levita Laurencius. YM. Deus tuorum militum. VR. Dispersit dedit pauperibus. A. <AD MAG.> Confitebor tibi domine rex. *Oracio propria de die.**
- 583 *Ad completorium . due ultime antiphone de laudibus.*
- 584 *Ad matutinas: INVIT. Levita Laurencius. YM. Martir dei qui unicum. Antiphone Quo progrederis . cum reliquis , et responsoriis . et psalmis . sicut intitulata sunt. Lecciones de eius martirio.³⁰⁷*
- 585 *In laudibus A. Laurencius . cum reliquis. CAP. Qui timet deum.³⁰⁸ VR. Ora pro nobis. A. <AD BNS.> In craticula. *Oracio propria.**
- 586 *Antiphone ad horas de laudibus.*

304. El text primitiu que segurament era «Eiecentes eum», és esborrat i a sobre porta «Impetum fecerunt», escrit a mitjan segle XIV.

305. Els mots «Lumine vultus» són esborrats i substituïts per «Impiis super iustum» a mitjan segle XIV.

306. El text primitiu «Letentur omnes» ha estat esborrat i substituït a mitjan segle XIV per «Ecce video».

307. «Te deum laudamus dicitur <sed> in dies infraoctabas non dicitur», afegit a mitjan segle XIV al marge esquerre del foli.

308. «timet deum» és ratllat i substituït per «Qui parce seminat» a mitjan segle XIV.

- 587 *Ad vesperas*: A. Laurencius. CAP. Confitebor tibi domine rex.³⁰⁹ <ALLE.>
Alleluia. Levita Laurencius. YM. Deus tuorum militum. VR. Posuisti domi-
ne. A. <AD MAG.> Beatus Laurencius. *Oracio propria*.³¹⁰
- 588 *Completorium ut retro*. (Cf. n. 583)

IN FESTO SANCTI YPOLITI

- 589 *Ad vesperas*: A. AD VESP. SUP. PS. Ora pro nobis ad dominum martir dei.
Psalmi de feria. CAP. Beatus vir. YM. Deus tuorum militum. VR. Posuisti
domine. A <AD MAG.> Iste est. *Oracio <propria>*, *Commemoracio fiat de
sancto Laurencio*.
- 590 *Completorium de antiphonis martirium*.
- 591 *Ad matutinas*: INVIT. Regem martirum. YM. Martir dei qui unicum. A. In
lege . cum reliquis . et cum psalmis de martirum . et cum responsoriis Iste
sanctus. *Non facimus nisi III lecciones*.

IN FESTO ASSUMPCIONIS SANCTE MARIE

- 592 *Ad vesperas*: A. SUP. PS. Assumpta est Maria . cum reliquis antiphonis de
laudibus. CAP. In omnibus requiem. RS. O gloriosa domina. YM. Ave mari
stella. VR. Elegit eam deus. A. AD MAG. Beata dei genitrix. OR. Deus qui
virginalem aulam. *Duo clerici induantur ad vesperas capis sericis . qui le-
vent psalmi in coro . et alii II qui dicant responsoria*.³¹¹
- 593 *Ad completorium*: A. Benedicta filia. YM. Virgo singularis. A. <AD NC.>
Que est ista. OR. Concede misericors.³¹²
- 594 *Ad matutinas*: INVIT. Vnite adoremus regem. YM. Quem terra pontus. A.
Inmensi regis genitrix . cum reliquis. VR. Exaltata est sancta dei. VR. As-
sumpta est. VR. Maria virgo. *Lecciones legantur de sermone sancti Iheroni-
mi Cogitis me o Paula et Eustochium*. RS. Paradisi porta per [Evam]³¹³
-
-

IN FESTO SANCTI MICHAELIS ARCHANGELI

- 595 *Ad matutinas*:] /f.33/ YM. Christe sanctorum decus angelorum.
Antiphonas Introibo . cum reliquis. *Lecciones Angelorum nomen officio est
non natura. Responsoria propria*.³¹⁴

309. Text ratllat i substituït per «Qui parce seminat» a mitjan segle XIV.
310. «*Infra octabas sancti Laurentii dicitur VIT. Regem martirum. In octabas <VIT> Levita Laurentius*», afegit a mitjan segle XIV.
311. Al marge esquerre del foli hi ha una nota indeixable.
312. «*Dominica infra octabas ad matutinas [...]» i «De sancta Maria sermo require [...]*». La primera nota és col·locada al marge esquerre del foli, i la segona, al marge inferior. Ambdues són de mitjan segle XIV.
313. Aci manca tot un quadern. Al marge inferior del foli hi ha la nota «*Desunt folii*», signada per Ramon Casadevall i Masramon, arxiver del capitol de Vic, mort l'any 1942.
314. «III <RS> O princeps. VR. Sancte Michael. IX <RS> Michael et angeli cum verbeta» i «YM. Christe sanctoum. A. Dum sacrum [...] Ad matutinas: VIT. [M]agnus». La primera nota és posada al marge dret del foli, i la segona, al marge superior. Ambdues són del final del segle XIII.

- 596 *In laudibus*: A. Dum preliaretur . *cum reliquis*. CAP. Significavit deus. YM. Tibi Christe splendor Patris. VR. Sancte Michael archangele. A. <AD BNS.> Factum est silencium. *Oracio propria*.
- 597 *Ad horas de antiphonis de laudibus*.
- 598 *In secundis vesperis sicut in primis* . sed dicitur <ALLE.> Alleluia. Sancte Michael.³¹⁵

IN FESTO OMNIUM SANCTORUM

- 599 *Ad vesperas in inicio induantur IIII clericis capis sericis qui levent psalmos* . et ordinent corum . similiter ad matutinas . et XII cum capis ad invitatorium.³¹⁶
- 600 *Ad vesperas*: A. SUP. PS. Vidi turbam magnam . *cum reliquis de laudibus* . sed VR. Iustorum anime. CAP. Ecce ego Iohannes vidi alterum angelum. RS. O quam gloriosum est. YM. Omnia Christe. VR. Letamini in domino. A. <AD MAG.> O quam gloriosum est regnum. OR. Erudi.
- 601 *Ad completorium*: A. Benedicite dominum. YM. Ut quibus vite. <A.> AD NC. Iustorum anime.
- 602 *Ad matutinas*: INVIT. Regem regum dominum. YM. Ihesu salvator seculi. A. Novit dominus viam iustorum . *cum reliquis* . *sicut intitulare sunt* . et RS. Hodie dilectissimi . II <RS.> Beata vere mater . tercium <RS.> O quam gloriosum est . quartum <RS.> Vidi turbam magnam . quintum <RS.> O quam gloriosum est . VI <RS.> O claviger regni ce<lestis> . septimum <RS.> Quatuor animalia . VIII <RS.> Sancta et immaculata virginitas . nonum <RS.> Vidi angelum ascendentem . *cum verbeta*.
- 603 *In laudibus*: A. Vidi turbam magnam . *cum reliquis*. CAP. Ecce ego Iohannes. YM. Omnia Christe. VR. Letamini in domino. A. <AD BNS.> Te gloriosus apostolorum corus. OR. Deus qui nos omnium sanctorum.
- 604 *A. ad I^o*: Beati estis sancti dei omnes.³¹⁷ *Ad III^o*: <A.> Omnes sancti per fidem . et facimus sollempnem processionem . cantando RS. O quam gloriosum est . *cum versu et verbeta*. Non dicimus oraciones in claustro . nisi fuerit die dominica. *Ad introitum*: A. O quam gloriosum est regnum ter. VI vero clerici induantur ad officium . et episcopus debet ascendere [ad] sedem sollempne.
- 605 *Ad VI^o*: A. Redemiste nos domine. *Ad VIII^o*: A. Iustorum anime.
- 606 *Ad secundas vesperas antiphone V^e* Vide turbam magnam . *cum reliquis* . sed V^o sit ff.33^v/ Iustorum anime . et psalmi de apostolis dicantur. CAP. Ecce ego Iohannes. <ALLE.> Alleluia. O quam gloriosum est. PROS. Festum martirum . et si dicitur prosa non dicatur ymnum. YM. Omnia Christe. VR. Letamini in domino. A. <AD MAG.> Beati estis sancti dei. *Oracio propria*.
- 607 *Completorium sicut retro*. (Cf. n. 601)³¹⁸

315. «YM. Christe sanctorum. A. AD MAG. Nunc facta est sa<lus>. *In processione*: A. Sancte Michael.» És una nota posada al marge dret del foli a mitjan segle XIII.
316. «Si festum Omnitum Sanctorum vener in die sabbati clericci non debent portare capas nigras (?) usque in feria II^o», nota de mitjan segle XIV, posada al marge dret del foli.
317. «Gaudent (?) et [...], afegítot fet a mitjan segle XIV.
318. «Sequenti die celebratur officium pro defunctis et dicuntur matutine de Sancta Maria sollempniter. Ad I^o dicitur A. Quando natus est. In III^o et meridie et nona alie que sequuntur ibidem» i «et lecciones in Libro Regum. In vespera . vespere de Sancta Maria et de die . vel (?) de beato Ermengaldo . et non dicimus defunctorum». Aquestes dues notes són posades al marge superior del foli, on també hi ha aquest altres afegitots: «In die Sancte Passio Imaginis Christi fiat [totum] ministerium sicut in die Sancte Crucis de setembre . preter legendam que legitur.» Totes tres són afegitons de mitjan segle XIII.

IN DIE SANCTI MARTINI³¹⁹

- 608 *Ad vesperas*: A. Dixerunt discipuli. CAP. Ecce sacerdos magnus. RS. Martinus Habrae. YM. Rex Christe Martini decus. VR. Dum sacramenta offerret. A. AD MAG. O Martine o pie. *Oracio propria*.
- 609 *Ad completorium , de ultimis antiphonis de laudibus*. YM. Ut vita fulget transitus.
- 610 *Ad matutinas*: INVIT. Martinus ecce migrat . et dicant IIII clericci. YM. Rex Christe Martini. *Antiphone Sanctus Martinus , cum reliquis. Psalmi de confessoribus . lecciones de eius obitum*³²⁰ , responsoria sicut sunt intitulata.
- 611 *In laudibus*: A. Dixerunt discipuli . cum reliquis. CAP. Ecce sacerdos magnus. YM. Ad sacrum cuius. VR. Martinus episcopus. A. <AD MAG.> En celo receptus. *Oracio propria*.
- 612 *Ad I^o*: A. Domine si adhuc. *Ad III^o*: A. Exequie Martini. CAP. Non est inventus. RS. Confessor admirabilis. *Ad VI^o*: A. Martinus signipotens. *Ad VII^o II^o*: A.] O vere beatum.
- 613 *Ad secundas vesperas*: A. Dixerunt discipuli. CAP. Ecce sacerdos magnus. <ALLE.> Alleluia. Iustus germinavit. YM. Rex Christe Martini. VR. Dum sacramenta. A. <AD MAG.> O Beatum virum cuius anima. *Oracio propria*.
- 614 *Completorium ut retro*. (Cf. n. 609)

INFRA OCTABAS <SANCTI MARTINI>

- 615 <*Ad matutinas*> INVIT. Regem confessorum. *Antiphonas Martinus adhuc . cum reliquis. Antiphone ad horas de aliis laudibus*. A. AD BNS. Martinus Habrae.

IN FESTO SANCTI BRICII

- 616 *Antiphone ad vesperas* Post excessum. CAP. Ecce sacerdos magnus. YM. Iste confessor. VR. Amavit eum dominus. A. <AD MAG.> Sanctus Bricius. *Oracio propria*.
- 617 *Ad completorum . ultime antiphone de laudibus*.
- 618 *Ad matutinas antiphonas de confessoribus*.
- 619 *In laudibus*: A. Post excessum . cum reliquis antiphonis. AD BNS. <A.> Populis autem non creditibus. *Oracio propria*.
- 620 *Ad horas antiphone de laudibus. In secundis vespereis sicut in primis*.

IN FESTO SANCTI ROMANI

- 621 *Sunt octabas sancti Martini . et facimus totum de sancto Martino*³²¹ , sed in vespereis facimus commemorationem de sancto Romano: A. Beatus Romanus. VR. Posuisti domine. *Oracio propria*.
- 622 *In matutinis*: ff.34/ A. <AD BNS.> Sanctus Romanus. *In secundis vespereis*: A. <AD MAG.> Beatus Romanus.

319. «Non fit processio ad Sanctam Mariam», afegitó de mitjan segle XIV.

320. «In temporibus illis» i «Te deum laudamus dicitur . <sed> infra octava non dicitur», tots dos afegitons de mitjan segle XIV posats al marge esquerre del foli.

321. «Preter secundum nocturnum quod facimus de sancto Romano», afegitó de mitjan segle XIII.

IN FESTO SANCTE CECILIE³²²

- 623 *Antiphone ad vesperas super psalmos* Cantantibus organis. CAP. Qui gloria-tur in domino. RS. O beata Cecilia. YM. Virginis proles. VR. Diffusa est gracia. A. <AD MAG.> Virgo gloriosa. *Oracio <propria>*³²³
- 624 <*Ad completorium*>. II <*antiphone ulti>me de laudibus.*
- 625 *Ad matutinas:* INVIT. Agnum sponsum. YM. Ihesu corona virginum. A. Cecilia virgo . cum reliquis antiphonis , et cum responsoriis . sicut totum est intitulatum. *Lecciones de eius martirio et miraculis.*
- 626 *In laudibus:* A. Cantantibus organis . cum reliquis . CAP. Emulor enim vos. YM. Virginis proles. VR. Audi filia et. A. <AD BNS.> Dum aurora. *Oracio propria.*
- 627 *In secundis vesperris:* A. Cantantibus organis. AD MAG. <A.> Triduanas a domino.

IN FESTO SANCTI CLEMENTIS

- 628 *Ad vesperas:* A. Orante sancto Clemente. VR. Posuisti domine. *Oracio propria . sed vespere dicantur de sancta Cecilia.*
- 629 *Ad matutinas:* INVIT. Adoremus regem invisibilem. YM. Martir dei. A.SUP. PS. In lege . cum reliquis . et responsoria propria. *Lecciones de eius vita.*
- 630 *In laudibus:* A. Oremus omnes . cum reliquis . CAP. Beatus vir qui in sapien-cia. YM. Deus tuorum militum. VR. Posuisti domine. A. <AD BNS.> Cum iter mare cepisset. *Oracio propria.*
- 631 *In secundis vesperris:* A. Orante sancto Clemente. AD MAG. A. Dedisti domi-ne habitaculum. *Eodem die antiphona sancte Felicitatis:* Accinxit fortitu-dine.

<IN FESTIS SANCTI SATURNINI ET SANCTI ANDREE>

- 632 *De festo vero sancti Saturnini . et sancti Andree apostoli iam retro tractatum est in principio sanctorum.* (Cf. nn. 419-426)
- 633 *In festo quoque sanctorum apostolorum qui non habeant proprias antiphonas . et propria responsoria . dicantur antiphone et responsoria apostolorum sicut intitulata sunt. Similiter fiat de martiribus . et confessoribus . et virgi-nibus . qui non habeant proprietatem.* /f.34v/

<IN OFFICIO OMNIUM DEFUNCTORUM>³²⁴

- 634 *In crastina die post festum Omnia Sanctorum dicimus canticum gra-duum. Quo dicto pulsantur schille in coro . et incipiuntur matutine de sanc-ta Maria . et unus clericus exit in choro et dicit INVIT. Regem virginis filium. Quo dicto . succendor levat YM. Quem terra pontus etera. Et duo clericci levent de utroque choro antiphonas de sancta Maria que proprie sunt*
322. «Si autem festum sancte Cecilie venerit in dominica Trinitatis . fiat in sequenti die lu-ne.» És un afegitó de mitjan segle xiv.
323. El mot «propria» com també les frases «*Ad completorium*» i «*antiphone ulti>me*» del paràgraf següent són afegitons de mitjan segle XIV posats als espais corresponents després d'haver gratat l'escriptura anterior.
324. Tot el contingut del foli 34v és un afegitó coetani de la còpia del manuscrit, però no s'hi utilitza el color vermell ni a les rúbriques ni a les caplletres.

- ipsius diei . et responsoria . set tercium responsorium dicatur Ave festina fer-
culi. Non dicitur Te deum laudamus.*
- 635 *Finitis vero matutinis more solito . cum suffragiis sanctorum . pulsantur sig-
na III vicibus et unus clericus exit in choro et dicit INVIT. Regem cui omnia
vivunt. Quo dicto dicimus antiphona Dirige . et sic alias cum psalmis so-
lenniis . et lectiones defunctorum dicantur sursum in letrilio.*
- 636 *Dicatis namque matutinis . dicantur misse pro defunctis et conventus et po-
pulus cum processione querant cimiteria . et antequam exeant foras in cimi-
terio dicatur prima: A. Quando natus est . et non dicatur Kirieleysion .
Christe . cum Alleluia.³²⁵ YM. Qui de Virgine nasci dignatus est. OR. Deus
qui virginalem aulam.*
- 637 *Ad terciam: A. Ortus conclusus es. Ad meridiem: A. Benedicta filia. Ad nonam: A.
Que est ista. Capitula ad horas: In omnibus requiem . Et sic in Sion . Et radica-
vi in populo. Responsoria: Sancta dei genitrix . Post partum . Ora pro nobis.*

<IN FESTO SANCTE TRINITATIS>

- 638 *Festum sancte Trinitatis facimus dominica ante Adventus Domini et dicimus
ad vesperas V antiphonas Gloria perpes . cum reliquis. PS. Benedictus do-
minus deus meus . cum reliquis. CAP. Benedic et claritas. RS. Ecce dies
ve<nient>. YM. O lux beata Trinitas.³²⁶ VR. Benedicamus Patrem. A. AD
MAG. Cum sublevasset.³²⁷*
- 639 *Ad completorium: A. te adoramus. PS. Cum invocarem. YM. Te lucis.³²⁸ VR.
Custodi. A. <AD NC.> Te semper idem. OR. Visita quesumus.*
- 640 *Ad matutinas: INVIT. Deum verum unum. YM. Trinitatis unitas. A. SUP.
PS. Gloria tibi Trinitas . cum reliquis . et cum psalmis sicut intitulati sunt.
Lectiones Firmissime tene. Responsoria sicut intitulata sunt.*
- 641 *In laudibus: A. Gloria perpes . cum reliquis. YM. Veni creator Spiritus. VR.
Veni Sancte Spiritus. A. <AD BNS.> Te gloriosus. OR. Omnipotens.*
- 642 *Ad primam: A. Gloria perpes. Ad processionem: RS. Ecce dies. Ad introi-
tum: <A.> Te gloriosus.*
- 643 *Ad alias vesperas . dicitur <ALLE.> Alleluia . et A. <AD MAG.> Illi ergo homines.*

<DE SERVICIIS CANONICE VICENSES /f.35/

- 644 *N>unc autem deo operante et ope ministerante . transeamus ad statum
canonice nostre . et qualiter debeat serviri . suis locis et temporibus . et
[quia] mos est ecclesie nostre . ut mensem augusti primum ponamus servi-
tio canonice . ideo primo tractemus de illo . et postea de aliis.*

<IN MENSE AUGUSTI>

- 645 *Si autem festum sancti Petri ad Vincula . et festum sancti Felicis vene-
ri<n>t in die veneris . donet prepositus unicuique canonorum III dena-*

325. «Quicque vult dicitur ad horas Legem po<ne>», afegit a mitjan segle XIV.

326. L'himne porta notació aquitana amb la ratlla i la clau del do, afegida posteriorment.

327. Text ratllat i substituït a mitjan segle XIV per «Et mane pro [...] dum carraria».

328. «non fit processio ad Sanctam Mariam in vesperis primis nec dicuntur suffragia», afegit de mitjan segle XIV.

- rios pro pisce . et II denarios pro ovis et caseo . bone monete de quaterno.³²⁹ Si vero in alia die venerint . donet pro porcis . unicuique . VIII denarios monete de quaterno . et simili modo fiat in diebus dominicis . et in festo Transfigurationis . et sancti Laurencii . et sancte Marie Augusti . et sancti Bartolomei . et dedicationis ecclesie nostre . et I^o die nectar.
- 646 In vigilia sancti Laurencii . et sancti Bartolomei . donet prepositus II denarios pro pisce . et II denarios pro civis quadrigesimalibus . scilicet pro fabis et graionibus . scilicet pro fabis et graionibus . sed in vigilia Sancte Marie Augusti dentur III denarios pro pisce . et II denarios pro cibis . scilicet pro avenis et ciceronibus.³³⁰
- 647 In unoquoque die iovis dentur IIII denarios pro medietate unius anseris . et una petia carnis salse . que valeat tamen minus I denario de illis que dantur in mense aprile et maii.
- 648 In unoquoque die martis huius mensis . dentur IIII denarios pro carne vaccina.
- 649 In octabas Sancte Marie Augusti . fiat similiter . et in festo decollationis sancti Iohannis similiter³³¹ . et in festo sancti Augustini donat Petrus de Taverteto³³² sacrista defunctus . bone memorie . unicuique VI denarios monete de quaterno . et prepositus donet unicuique suam porcionem preter hoc.
- 650 In die lune et die mercurii donat prepositus I denario monete de quaterno . et feriale V denarios eiusdem monete . et in die veneris I obolum . et in die sabati alium . donat propositus.³³³ et feriale V denarios et I obolum.
- 651 Tamen si in his diebus venerit duplex festum . scilicet in die lune et die martis et die mercurii³³⁴ quod superius dictum est . sit de moneta de quaterno . set de hac de duplo . duplicatur totum.
- 652 Si autem in die veneris venerit festum VIII lectionum . quod non sit duplex . dantur III denarios de quaterno unicuique.³³⁵

<IN MENSE SEPTEMBER

- 653 I>n diebus dominicis huius mensis et in diebus iovis . et in festis duplicibus dantur pro porcis VIII denarios de quaterno . et un die nectar . tamen si festum duplex venerit in die veneris . dantur unicuique III denarios pro pisce . /f.35v/ et duo denarios pro ovis et caseo.³³⁶
- 654 Si festum sancti Mathei venerit in die veneris quatuor temporum . vel die sabati . dantur III denarios pro pisce . et II denarios pro cibis . bone monete.³³⁷
- 655 In vigilia eiusdem dantur II denarios pro prisce . et II pro cibis.

329. «et feriale i denario», afegit al final del segle XIII.

330. «aliud de feriale usque ad vi denarios bo<n> mo<n>te», afegit al final del segle XIII.

331. «a preposito et feriale dari ii denarios», afegit al final del segle XIII.

332. Pere de Tavertet, canonge sagristà de Vic, morí l'any 1218. Cf. nota 22.

333. Els mots «donat prepositus» han estat cancel·lats i substituïts per «quo» i un espai d'unes quinze lletres totalment esborrades al final del segle XIII.

334. «et sabbato . dentur porci scilicet viii denarios ut in die iovis similiter. Totum vero», afegit al final del segle XIII.

335. «et feriale alias iii» i «[...] ponantur v denarios aut [...] a preposito solum [...] residuum usque ad v denarios bo<n> mo<n>te per totum annum», afeigits fets al final del segle XIII.

336. A sobre, entre dos punts, hi ha afegit, en lletra coetànica, les lletres «ap» amb el signe d'«et» al damunt.

337. Cf. la nota anterior.

- 656 In die mercurii quatuor temporum dantur II denariuos pro pisce . et II pro cibis. In die veneris et sabbato , dantur II denarios pro cibis , et non dantur pisces.
- 657 In primo et secundo die martis huius mensis , dantur III denarios pro carne vaccina , in aliis III denarios.
- 658 In die lune , et die mercurii , datur a preposito I denario bone monete , et inter diem veneris et sabbati , datur I denario , et hoc totum sit de moneta de quaterno.
- 659 Set feriale compleat totum usque numerum XII denarios de duplo , et sic fiat per totum annum , preter dies dominicos , et dies iovis , et festa duplicitia.

<IN MENSE OCTOBER

- 660 I>n mense vero october fiat serviciu[m] canonice sicut in mense september . et una die nectar , sed in diebus martis dantur a preposito III denarios pro ariete , tamen et in vigilia apostolorum Simonis et Iude dantur II denarios pro pisce . et II pro cibis . et in festo eorundem si sit in die veneris dantur III denarios pro pisce et II pro cibis. In vigilia Omnit[er]ium Sanctorum dantur III denarios pro pisce , et II pro cibis.

<IN MENSE NOVEMBER

- 661 I>n mense quoque november donat propositus in festo Omnit[er]ium Sanctorum porcos et vacam , omnibus canoniciis³³⁸ , et aliis clericis , et illa die nectar , set si venerit in die veneris predictum festum , donat prepositus IIII denarios pro pisce , et XII ova , et diebus iovis , et medietatem unius casei unicuique . Iudiebus vero dominicis , et festis duplicitibus donat XII denarios de duplo , et in secundo die lune post festum Omnit[er]ium Sanctorum donat porcos canoniciis et omnibus sacerdotibus ville.
- 662 Preterea donat porcos canoniciis duobus diebus. In vigilia sancti Andree donat III denarios pro pisce . et II pro cibis. In aliis diebus serviat sicut in dictis diebus cum feriali.³³⁹

<IN MENSE DECEMBER

- 663 I>n mense siquidem decembre . donat prepositus in diebus dominicis et die martis ac die iovis , per totum Adventum et in festis duplicitibus III denarios pro pisce et II pro cibis quadragesimalibus , scilicet pro avenis et ciceronibus , et in aliis diebus II denarios pro pisce . et II denarios pro cibis , scilicet pro fabis et graionibus. Set in die veneris dat prepositus II denarios pro civis , et non donat piscem.
- 664 In vigilia Natalis Domini III denarios pro pisce . et II denarios pro cibis , scilicet pro avenis vel faba [sive] /f. 36/ ciceronibus.
- 665 In die Natalis Domini dat porcos et vacam canoniciis . et aliis clericis . et in festo sancti Stephani et sancti Iohannis porcos canoniciis sine vaca . et nectar cum nebulis his III diebus.

338. «qui sunt de choro maiori et minori presbitero Sancte Marie . dat panem et vinum omnibus scolaribus de cantu et denarios aliquoat», afegit al final del segle xiii.

339. «In festo sancte Cecilie iii denarios bone monete», afegitó fet a mitjan segle xiv.

- 666 Si autem festum sancti Stephani vel sancti Iohannis venerit in die veneris . donat unicuique III denarios pro pisce . et VIII ova . et medietatem unius casei.
- 667 Si festum Innocencium venerit in die veneris donat III denarios pro pisce . et VIII ova . et quartonem unius casei. Si vero in aliis diebus venerit . donat gallinas cum carne salsa. Si venerit infra has octabas dominica . donat pro porcis XVIII [denarios] . et una die donat carnem salsam³⁴⁰ . et altera die pimbram . et si venerit ibi dies veneris . sine festo . III denarios. Omnes dicti denarii sint de quaterno.
- <IN MENSE JANUARIO
- 668 I>tem tractemus de mense ianuarii. Si festum Circumcisionis venerit in die veneris . donat prepositus III denarios pro pisce . et VIII ova. et medietatem unius casei.
- 669 Si festum Apparicionis venerit in die veneris . donet similiter. Si alia die venerit . donet prepositus pro porcis VIIIII denarios . et similiter fiat in diebus dominicis . et festis duplicibus . donat etiam nectar cum nebulas die Anni Novi.
- 670 In diebus martis et festo sancti Sebastiani . et sancte Agnetis . et sancti Vincencii . donat carnem salsam . et si unus istorum venerit in die veneris . donat III [denarios] bone monete.
- 671 In die iovis donat carnem salsa cum gallinas . nisi supervenerit festum duplex . tunc donat VIIIII denarios pro porcis.
- 672 In diebus lune et mercurii . I de bona moneta . et in diebus veneris et sabati . I obolum bone monete.

<IN MENSE FEBRERIO

- 673 S>ervicium mensis febrerii sit similiter sicuti in mense ianuario . set in Carnibus Ablatis dantur omnibus clericis porci et vaca . et in sequentibus die lune et martis III denarios pro piscibus . et II denarios pro avenis et ciceribus . et nectar his tribus diebus.

<IN MENSE MARCIO

- 674 S>ervicium mensis marci dum est in quadragesima . donat prepositus in diebus dominicis et die martis et diebus iovis et in festis VIIIII lectionum III denarios pro pisce et II denarios pro cibis . videlicet pro avenis et ciceribus.³⁴¹
- 675 In aliis V^e diebus pro festis II denarios pro pisce . et II pro cibis . scilicet pro fabis et graionibus . preter diem Ramis Palmarum . in qua dantur IIII denarios pro pisce . et II denarios pro faba et ciceribus . et preter sabbatum Pasce. in quo datur similiter.
- 676 Die vero veneris Pasce . non datur nisi panis et vinum. /f.36v/
- 677 Quandoquoque Carnes Ablate sunt in mense marci sive de carnali . fiat servicium sicut dictum est de mense febroarii.

340. «silicet» i «baconem», afegits fets a mitjan segle XIV.

341. «In testo sancti Benedicti et sancti Gregorii dentur II denarios bone monete pro cibi quadragesimali. Per totam quadragesimam non datur piscis in die veneris et die sabbati usque (?) in sabbato Pasce in [quo?] dantur IIII denarios bo[ne monete]», afegit a mitjan segle XIV.

- 678 Si autem festum Pasche venerit in marcio . prepositus nichil donat ae die, sed totus còventus Sancti Petri et omnes clerici stant cum domino de Cardona ea die splendide per magnum feudum quod tenet per Vicensem Ecclesiam³⁴² . et quantum postea duraverit marcius fiat servicium sicut sit immensè aprile.
- 679 Die lune post Pascha donat prepositus porcos omnibus canonicis et sacerdotibus . et aliis clericis debet refeccio dari competens cum pane et vino.
- 680 Die martis et die mercurii et die iovis III denariis pro ariete et I pecia carnis salse.³⁴³

<IN MENSIBUS APRILE , MAII ET IUNII

- 681 Nunc> tractemus de monete de servicio mensis aprile , et mensis maii , et mensis iunii usque ad festum sancti Iohannis. Diebus vero dominicis , et diebus martis , et diebus iovis et festis dupliceibus , donant prepo<s>iti III denarios bone monete , pro ariete et I bonam peciam carnis salse. In diebus lune et diebus mercurii I denarium bone monete , et inter diem veneris et sabbati I denarium bone monete.
- 682 In die veneris post Pasche . III denarios bone monete , inter ova et caseum . et in sabbato sequenti III denarios bone monete pro agno.
- 683 Si festum duplex venerit in die veneris dantur III denarios pro pisce . et II pro ovis et caseo.³⁴⁴
- 684 Die lune rogationum II denarios. Sequenti die martis III denarios pro pisce . et II pro cibis.
- 685 In vigilia Ascensionis III denarios pro pisce . et II denarios pro cibis. In die Assensionis III denarios pro ariete . et I bona petia carnis salse . et III denarios pro agno.
- 686 In vigilia Pentecosten . III denarios pro pisce . et II denarios pro cibis , et dantur ciresie. In festo Pentecosten . III denarios pro ariete et caro salsa . et III denarios pro agno.
- 687 Sequenti die lune et die martis idem . et his tribus diebus datur nectar , set die lune et die martis non datur agnus. Die mercurii II denarios pro pisce . et II denarios pro cibis. Sequenti die veneris II denarios et sequenti sabbato II denarios . et non datur his pisces.
- 688 In vigilia sancti Iohannis dantur III denarios pro pisce . et II pro cibis , scilicet pro avenis et ciceribus. In festo sancti Iohannis dantur <pro> porci in carne . et aste et resole.
- 689 In vigilia sancti Petri IIII denarios pro pisce . et II denarios pro cibis . et I denario pro fructibus . In festo sancti Petri dantur generaliter omnibus clericis intus et foris porci et vacce . et a[st]e . et resole . et nectar³⁴⁵ /f.37/ et nebule.
- 690 In crastina die VIIIII denarios pro porcis . et nectar et nebule.³⁴⁶

342. Deu referir-se al feu de Calaf concedit pel bisbe Oliba als Cardona l'any 1038. Cf. la nota 23.

343. «et hoc totum de bona moneta», afegit a mitjan segle XIV.

344. «In festo sancti Barnabe dentur IIII denarios bone monete», afegit a mitjan segle XIV.

345. «Si vero festum sancti Petri venerit in die veneris . donet prepositus unicuique clericorum intus et foris IIII denarios bone monete de quaterno pro pisce . et XII ova . et medietatem unius casei , et nectar.» Ès una nota posada al marge inferior del foli, afegida al final del segle XIII.

346. «In octabas sancti Petri IIII denarios . set si venerit die veneris III denarios bone monete , id est de omnibus festis VIII leccionum que veniunt in die veneris que non sint duplicita . per totum annum», afegitó fet a mitjan segle XIV.

<IN MENSE IULII

- 691 **I**n mense vero iulii fiat servicium sicut in mense iunii preter dies martis³⁴⁷, in quibus dantur IIII denarios pro vaca, et dies iovis in quibus dantur IIII denarios pro ansere et carnes salse. Omnes denarii predicti sunt de quaterno vel duplicantur de duplo, per totum annum.³⁴⁸
- 692 Consuetudo est capituli nostri, quod si clericus tenuerit honorem ad censem tam de prepositura, quam de feriali, et noluerit dare censem, statuto termino, ut non intret corum sive capitulum, cum aliis canonicis, donec persolvat censem, et eciam erat statutum antiquitus ut esset ei honor emparatus a capitulo, et hoc facto, prepositus sive feriale, faceret statum servicium, sed dato censu, honor esset desemparatus cum eodem censu, et ipse clericus eseat solutus.
- 693 Si autem laicus erat, et eodem modo laborabat, excomunicetur ab episcopo et capitulo, et prepositus vel feriale faciat servicium statutum.
- 694 Fuit etiam statutum in capitulo ut prepositi et feriale facerent servicium statutum canonicis, singulis diebus continue, et non unus sine altero.
- 695 Item de consuetudine capituli est quod si prepositus voluerit computare de sua prepositura, pulsato signo maiori ad capitulo, primo veniant canonici ad capitulo et computent cum eo de grandine et nebula tantum, et si omnes interesse voluerint computent cum illis qui presentes fuerint, et alii canonici habeant pro bono et rato³⁴⁹, et si erat vere prepositus ponat in capitulo octoginta solidos monete de duplo pro exitibus prepositure qui venturi essent.³⁵⁰
- 696 Isti sunt rectores altarium sedis vicensis qui accipiunt porciones canonicales in festivitatibus mayorum scilicet rector cappelle Rotunde Sancte Marie, Sancti Andree, Sancti Iohannis, Sancte Katherine, Sancti Benedicti, Sancti Felicis, Sancte Marie Magdalene, Sancti Salvatoris, Sancti Nicholai, Sancti Martini, Sancte Marie de Coro, Sancte Trinitatis. /f.37v/
- 697 Anno domini M'CC'XL^o octavo, quinto idus iulii, dominus Bernardus de Muro gracia dei vicensis episcopus dum in camera sua perlegeret instrumenta invenit quoddam capudbreve de paratis ecclesie vicensis, quod capudbreve ad mandatum eiusdem domni episcopi ego Petrus de Pausa vicensis canonicus fideliter translatavi:
- 698 In primis, de Sancto Petro de Osor, V denarios parada. De Sancti Ylarii solidos V. De Sancti Martini de Cantalupos diners XXX. De Sancte Iohanne de Fabricas cum suas ecclesias, solidos V. De Sosqueda denarios XXX. De Queros denarios XV. De Sancti Saturnini de Planiciis, diners XXX. De Villanova diners XV. De Sancto Martino de Montesigno, solidos V. De Sancti Genesii, solidos V. De Seva et Sancto Martino, solidos V. De

347. «et festum sancti benedicti», afegit a mitjan segle XIV.

348. «In vigilia beatí Iachobi II denarios pro pisce, et II pro cibis, et in die IX denarios nisi venerit die veneris», afegit fet al final del segle XIII.

349. «quantum ad [...] et [...] quantum ad [...].» Afegitó de mitjan segle XIV posat al marge dret.

350. «et est in voluntate capituli quod restituat prepositum grandium vel nebulam, vel quod recipiat capitulum ab ipso CLXXX solidos predictis prepositis», afegit en lletra del final del segle XIV.

Sancto Martino de Aquafrida . diners XXX^a. De Sancta Columba cum suas . ecclesiis solidos V. De Sancto Fructuosi de Tonna . solidos V. De Sancti Vincencii de Orsallo . solidos V. De Sancto Juliano de Vilatorta . solidos V. De Falgeroles . solidos V. De Tavernoles . solidos V. De Roda . solidos V. De Toreyo . solidos V. De Sancto Felice de Serviano . solidos V. De Sancto Marcello de Sederra . diners XXX. De Sancti Quirice de ipsas Abbatissas cum suis ecclesiis . solidos V. De Uris . solidos V. De Sancti Ypoliti . solidos V. De Sancti Stephani de Granolers . solidos V. De Sancte Andreas de Gurbo cum Sancto Juliano et Sancte Bartholomee et Vespela . solidos X. De Sancta Maria de Masleo . diners XXX^a. De Sancta Eugenia de Berga . solidos V. De Sancta Eulalia de Rivomeritabile cum Sancto Martino de Turizela . diners XXX^a. De Sancto Quirico de Montanola . solidos V. De Sancto Petro de Ferrerons . diners XXX^a. De Sancte Felice de Rosedoros . diners XXX^a. De Sancta Maria de Modeliano , denarios XXX^a. De Sancta Columba de Supramonte . diners XXX^a . et de Castrumcervi cum Tenes diners XXX^a. De Sancte Fructuosi de Faga . solidos V. De Sancte Quirice de Granera . diners XXX^a. De Callers cum Munistrolo . solidos V. Nespla cum sua Membra . solidos V. De Salent diners XXX^a. De Balcarenio cum Cornet . solidos V. De Avivo . diners XXX^a. De Sancta Maria de Olo cum Sancto Iohanne . solidos V. De Galiano cum suas ecclesiis . solidos V. De Merles . solidos V. De Lanars . denarios XXX^a. /f.38/

- 699 *Notandum est quod dum incepturn fuerit responsorium Festina non debemus ire ad Sanctam Mariam . et debemus dicere oracionem Festina quesumus domine.*
- 700 *In vigilia Natalis Domini debet dicere archidiachonus capit<e>le et in die Natalis Domini debet dicere³⁵¹ evangelium Liber generationis .et debet dicere evangelium ad missam . que celebratur in media nocte in ecclesia Sancte Marie Rotunde . et etiam debet dicere evangelium in die Epiphanie ad matutinas scilicet Factum est autem cum baptizaretur omnis populus.*
- 701 *Nota quod in illa ebdomada in qua est festum Natalis Domini . est evangelium sacriste mayoris . et debet facere matinum in die Natalis Domini . et dicere VIII³⁵⁰ leccionem³⁵² . et in die sancti Stephani debet dare duas libras cere ad opus faris laudium. Et in die sancti Iohannis apostoli debet dare medium libram cere uxor qui fuit quondam Petri de Mora . de vico den Pontaro.*
- 702 *Isti sunt rectores altarium sedis vicensis qui accipiunt porciones canonicales in festivitatibus mayorum . scilicet rector capelle Rotunde Sancte Marie . Sancti Andrea . Sancti Iohannis . Sancte Katerine . Sancti Benedicti . Sancti Felicis . Sancte Marie Magdalenes . Sancti Salvatoris . Sancti Nicolai . Sancti Martini . Sancte Marie de Coro . Sancte Trinitatis.*